
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

ЗО січня 2023 року

НАКАЗ

м. Суми № Ч 5

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від ЗО січня 2023 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від ЗО січня 2023 року, протокол № 7

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Ухвалення річного 
фінансового звіту за 2022 рік та фінансового плану на 2023 рік, у тому числі 
визначення обсягу коштів, які є основою студентського самоврядування»:
1.1. Інформацію головного бухгалтера Короля А.П. «Ухвалення річного 
фінансового звіту за 2022 рік та фінансового плану на 2023 рік, у тому числі 
визначення обсягу коштів, які є основою студентського самоврядування» 
взяти до відома.
1.2. На виконання ст. 40 Закону України «Про вищу освіту», виділити кошти 
для студентського самоврядування в розмірі 0,5 відсотка (242 575 тис. грн.) 
від власних надходжень, отриманих університетом від основної діяльності.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про підсумки наукової та 
науково-технічної діяльності Університету у 2022 році»:
2.1. Затвердити звіт з наукової та науково-технічної діяльності університету за 
2022 рік.
2.2. Узагальнити звіт з наукової та науково-технічної діяльності університету 
за 2022 рік та направити до Міністерства освіти і науки України.

Проректор з науково-педагогічної 
(наукової) роботи, завідувач методично- 
організаційного відділу. На вимогу.



2.3. Підготувати нову редакцію Положення про рейтингову систему 
оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників, кафедр, навчально- 
наукових інститутів, факультетів Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка.

Проректори, директори навчально- 
наукових інститутів/декани факультетів, 
науково-методична рада, завідувач 
аспірантури і докторантури, начальник 
навчального відділу.
Протягом І семестру 2023 р.

2.4. Підвищити публікаційну активність друку статей в наукометричних базах 
даних Зсориз та \УеЬ оГ Зсіепсе та впорядкування профілів НПП у базах даних 
Зсориз та \¥еЬ оГ Зсіепсе.

Директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів, 
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники, методично-організаційний 
відділ. Протягом 2023 р.

2.5. Забезпечити участь і отримання міжнародних наукових грантів та 
реалізацію наукових проектів науково-педагогічними працівниками кафедр 
(відповідно до контрактних зобов’язань).

Директори навчально-наукових 
інститутів /декани факультетів, 
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Протягом 2023 р.

2.6. Підвищення рівня комерціалізації створеної наукової та науково- 
методичної продукції і послуг, управління об’єктами інтелектуальної 
власності. Систематично заслуховувати звіти завідувачів кафедр про стан 
укладання та виконання комерційних угод за засіданнях ректорату, вчених рад 
структурних підрозділів.

Директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів. 
Протягом 2023 р.

2.7. Інтенсифікувати роботу з захищення об'єктів інтелектуальної власності 
(патенти на винахід, патенти на корисну модель, проданих ліцензій, авторське 
право, свідоцтв).

Проректор з науково-педагогічної 
(наукової) роботи, завідувачі кафедр, 
науково-педагогічні працівники,
редакційно-видавничий відділ.



Протягом 2023 р.
2.8. Підвищити публікаційну активність науково-педагогічних працівників у 
виданні монографій, підручників та навчальних посібників.

Директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів, 
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Протягом 2023 р.

2.9. Спрямувати зусилля структурних підрозділів на відкритті та реєстрації 
фахових наукових видань України категорії «Б» у відповідних галузях знань.

Проректор з науково-педагогічної 
(наукової) роботи, головні редактори. 
Протягом 2023 р.

2.10. Особиста відповідальність авторів наукових та навчальних робіт за 
дотримання принципів академічної доброчесності, за дотримання 
встановленої процедури видання наукових та навчальних робіт (відповідно до 
«Положення про порядок надання грифу СумДПУ імені А. С. Макаренка 
друкованим й електронним виданням та засобам навчального і наукового 
призначення»).

Директори навчально-наукових
інститутів/декани факультетів,
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники, завідувач методично- 
організаційного відділу. Протягом 
2023 р.

2.11. Розширити практику участі науково-педагогічних працівників 
університету у міжнародних програмах академічної мобільності (відповідно 
до контрактних зобов’язань).

Директори навчально-наукових
інститутів/декани факультетів,
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники, начальник навчального 
відділу, начальник відділу кадрів. 
Протягом 20223 р.

2.12. Забезпечити участь, під керівництвом НПП, здобувачів вищої освіти у 
міжнародних/ всеукраїнських конкурсах студентських наукових робіт, 
олімпіадах, тощо згідно з профілем кафедри (відповідно до контрактних 
зобов’язань).

Завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Протягом 2023 р.



2.13. Встановити особисту відповідальність організаторів за відповідність 
проведених наукових заходів на базі університету чинним вимогам 
(відповідно до «Положення про порядок організації та проведення наукових і 
науково-технічних заходів на базі СумДПУ імені А.С. Макаренка»), яка 
сприяє позитивному іміджу університету серед закладів вищої освіти України.

Директори навчально-наукових
інститутів/декани факультетів,
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники, завідувач методично- 
організаційного відділу.
Протягом 2023 р.

2.14. Продовжити роботу по впровадженню результатів досліджень науковців 
та наукових колективів університету у навчальну, наукову та виробничу 
діяльність інших установ та організацій регіону та держави (передусім 
державної та комунальної форми власності).

Директори навчально-наукових
інститутів/декани факультетів,,
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Протягом 2023 р.

2.15. Продовжити роботу з інформаційного обслуговування наукової 
діяльності викладачів, аспірантів і студентів та оновлення бази 
повнотекстових електронних версій опублікованих наукових, навчальних і 
методичних праць в університетському репозитарії.

Директор наукової бібліотеки. Протягом 
2023 р.

2.16. Провести «Дні науки» на структурних підрозділах (конференції, 
виставки, захисти курсових робіт, апробацію магістерських робіт, 
дисертаційних досліджень тощо).

Директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів,
студентський ректорат, голова 
Наукового товариства студентів, 
аспірантів, докторантів та молодих 
учених. Квітень-травень 2023 р.

2.17. Продовжити роботу по оперативному висвітленню актуальних новин на 
сайті університету, сайтах структурних підрозділів, сайтах установ-партнерів, 
засобах масової інформації.

Начальник відділу веб-технологій, 
завідувач відділу соціальної та 
культурно-масової роботи, 



директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів,, 
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Постійно.

3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про підсумки освітньої 
діяльності Університету у І семестрі 2022 - 2023 н.р.: результати роботи, 
пропозиції і рекомендації екзаменаційних комісій з атестації магістрів»:
3.1. Інформацію першого проректора проф. Пшеничної Л.В. «Про підсумки 
освітньої діяльності Університету у І семестрі 2022 - 2023 н.р.: результати 
роботи, пропозиції і рекомендації екзаменаційних комісій з атестації 
магістрів» взяти до відома.
3.2. Питання підсумку освітньої діяльності здобувачів вищої освіти 
навчально-наукових інститутів/факультетів у І семестрі 2022-2023 
навчального року розглянути на засіданнях вчених рад навчально-наукових 
інститутів/факультетів та завдання щодо успішного завершення 2022-2023 
навчального року.

Голови вчених рад навчально-
наукових інститутів/ факультетів.
Лютий 2023 року.

3.3. Продовжити успішну практику кафедр щодо залучення членів експертних 
рад стейкхолдерів та роботодавців до складу Екзаменаційних комісій, що 
надає можливість встановити зв'язок між освітніми програмами та вимогами 
суспільства та посилити взаємодію з усіма зацікавленими сторонами.

Завідувачі кафедр.
Постійно.

3.4. Оновити тематику кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти, 
враховувати ситуацію щодо дії закладів вищої освіти, економіки України в 
умовах воєнного стану та ризиків, спричинених даною ситуацією.

Завідувачі кафедр,
гаранти освітніх програм.
Квітень 2023 року.

3.5. Обговорити на засіданнях кафедр, старостатах та в академічних групах 
результати успішності І семестру, визначити завдання щодо недопущення 
академічної заборгованості та посилити дієвий контроль за якістю освітнього 
процесу та якістю знань здобувачів.

Завідувачі кафедр.
Лютий 2023 року.

3.6. Організацію освітнього процесу у II семестрі 2022-2023 навчального року 
проводити відповідно до Положення про організацію освітнього процесу у 
Сумському державному педагогічному університеті імені А.С.Макаренка, 
ухваленого рішенням вченої ради Університету 27 травня 2019 року, протокол 
№ 10, затвердженого наказом ректора № 280 від 27.05.2019 року.

Директори навчально-наукових 
інститутів, декани факультетів, 



завідувачі кафедр.
Протягом семестру.

3.7. Забезпечити виконання планових завдань з акредитації освітніх програм у 
2023 році. Здійснювати моніторинг, коригування діючих освітніх програм з 
урахуванням рекомендацій та побажань випускників, роботодавців та членів 
експертних рад стейкхолдерів.

Гаранти освітніх програм.
Протягом 2023 року.

3.8. Провести моніторинг відповідності наповнення платформи Моосіїе до 
переліку дисциплін II семестру щодо наявності обов’язкових складових 
навчальних курсів.

Завідувачі кафедр, 
навчальний відділ.
Лютий 2023 року.

3.9. Забезпечити дотримання академічної доброчесності усіма учасниками 
освітнього процесу, дотримання вимог законодавства з питань протидії 
корупції та інших посадових зловживань.

Ректорат, уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції, 
студентське самоврядування.

Постійно.
3.10. Розробити та оновити для вступників 2023 року освітні програми та 
навчальні плани відповідно до стандартів вищої освіти (у разі потреби), 
розмістивши їх для обговорення.

Директори навчально-наукових
інститутів, декани факультетів, 
керівники проектних груп.
До квітня 2023 року.

3.11.3 метою успішного проведення вступної кампанії 2023 року активізувати 
профорієнтаційну роботу в закладах освіти через випускників, студентів, 
стейкхолдерів, роботодавців.

Ректорат.
Постійно.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-професійних програм та навчальних планів»:
4.1. Затвердити оновлену освітньо-професійну програму Географія за 
спеціальністю 106 Географія галузі знань 10 Природничі науки ОР Бакалавр.
4.2. Затвердити освітньо-професійну програму Середня освіта (Українська 
мова і література. Зарубіжна література) за спеціальністю Середня освіта 
(Українська мова і література. Зарубіжна література) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка ОР Бакалавр.



4.3. Затвердити навчальний план освітньо-професійної програми Середня 
освіта (Фізика. Математика) спеціальності 014 Середня освіта (Фізика) 
першого (бакалаврського ) рівня вищої освіти.
4.4. Затвердити навчальний план освітньо-професійної програми Середня 
освіта (Хімія та інформатика) спеціальності 014 Середня освіта (Хімія) 
першого (бакалаврського ) рівня вищої освіти.
4.5. Затвердити навчальний план освітньо-професійної програми 
Туризмознавство спеціальності 242 Туризм і рекреація другого 
(магістерського) рівня вищої освіти.
4.6. Затвердити навчальний план освітньо-професійної програми Середня 
освіта (Фізика. Математика) спеціальності 014 Середня освіта (Фізика) 
другого (магістерського) рівня вищої освіти.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
5.1. Затвердити та ввести в дію з 01 лютого 2023 року:

Положення про природничо-географічний факультет Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про науково-методичну комісію природничо-географічного 
факультету Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про навчально-науковий центр «Ботанічний сад Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка» (додається).

Положення про біостаціонар «Вакалівщина» Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

- Положення про ресурсний центр розвитку трансверсальних 
компетентностей здобувачів вищої освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка(додається).
5.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про природничо- 
географічний факультет Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 47 
від 30 січня 2017 року.
5.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про навчально- 
науковий центр «Ботанічний сад Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 80 від 23 лютого 2016 року.
5.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про біостаціонар 
«Вакалівщина» Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 9 
від 27 січня 2014 року.



6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Методичному посібнику:

Семеног О. Навчання української мови і літератури у вимірах ключових 
компетентностей. Методичний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методологія та організація наукових досліджень: методичні вказівки до 
практичних занять та виконання здобувачами освіти самостійної роботи. 
Укладач Торяник В. М.

Методика розв’язання задач та завдань з біології: методичні вказівки до 
практичних занять та виконання здобувачами освіти самостійної роботи. 
Укладач Торяник В. М.

Методичні вказівки до проведення виробничої (педагогічної) практики у 
закладах вищої освіти для здобувачів освіти другого (магістерського) рівня 
вищої освіти за ОПП «Географія». Укладачі: Корнус О.Г., Корнус А.О., 
Данильченко О.С., Король О.М.

Методичні вказівки до проведення виробничої (педагогічної) практики у 
закладах загальної середньої освіти для здобувачів освіти першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за ОПП «Середня освіта». Укладачі: 
Корнус О.Г., Корнус А.О., Данильченко О.С., Король О.М., Міронець Л.П.

Методичні вказівки до проведення виробничої (науково-дослідної) 
практики на підприємстві для здобувачів освіти другого (магістерського) 
рівня вищої освіти за ОПП «Географія». Укладачі: Корнус О.Г., Корнус А.О., 
Данильченко О.С., Король О.М.

Методичні рекомендації до підготовки та захисту кваліфікаційних робіт 
першого (бакалаврського) та другого (магістерського) освітніх рівнів» для 
студентів спеціальності 227 Фізична терапія, ерготерапія. Укладачі: 
Звіряка О.М., Малярова Ю.М., Бугаєнко Т.В.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика», том 11 ,№ 1,2023.
Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 1(125), 

2023.
Збірник матеріалів III Всеукраїнської науково-практичної інтернет- 

конференції «Сумські історико-краєзнавчі студії».
Збірник статей за матеріалами конференції «Ювілейна палітра 2022: до 

пам'ятних дат видатних українських музичних діячів та композиторів».



7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
наскрізних програм практик»:
7.1. Затвердити оновлену наскрізну програму практики спеціальності 014 
Середня освіта (Географія) ОР Магістр.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
кандидатур здобувачів вищої освіти на призначення іменних стипендій»:
8.1. Затвердити кандидатури здобувачів вищої освіти на призначення іменних 
стипендій відповідно до списку (додається).
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


